Çorum Hasan Paşa İl Halk Kütüphanesinin El Yazmaları Bölümünde 2208/1 numarasıyla kayıtlı olan İstanbulnâme'nin yazma nüshası, toplam 11 varaktan oluşmaktadır. Eserin her bir varığında 17 satır bulunmaktadır. Gerek eserin sonuna yazılan tarihten, gerekse eserdeki tarih beytinden anlaşıldığına göre eser, Hicrî 1132 (M.1719-1720) tarihinde yazılmıştır. Eser, Rûhî mahlasını kullanan bir şaire aittir. Bilinen Rûhî mahlaslı şairlerle ilişkisi tespit edilemeyen şairi hakkında elimizde henüz yeterli bilgi mevcut değildir.

350 beyitten oluşan eser, nazım şekli bakımından mesnevi özelliklerini göstermektedir.

**AN UNKNOWN MESNEVI ABOUT İSTANBUL:
İSTANBULNÂME****ABSTRACT**

There are totally 11 sheets about writing paper of İstanbulnâme which is registered at the handwriting department of Çorum Hasan Paşa public library with the number of 2208/1. There are 17 lines in every each of sheets of piece. It is clear that it was written in hijri 1132 (christian era 1719-1720),we can understand it by the date of the end of piece. The piece belongs a poet who uses Rûhî pseudonym. There are not enough information about the poet who has a relation or not with the known poets who use Rûhî pseudonym.

The piece, which has 350 verses, shows us mesnevi characteristics according to type of poetry.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/7 Fall 2009*

kıymeti olan bir şehri yani İstanbul'u anlatmaktadır. Gerek eserin sonuna yazılan tarihten gerekse tarih düşürme yöntemi ile yazılan beyitten anlaşıldığı üzere eser, H.1132 (M.1719-1720) yılında yazılmıştır. Bu görüşümüzü eserde anlatılan bir şenlik de doğrulamaktadır. Çünkü bu şenliğin yapıldığını o dönemin ünlü yazarı Vehbi, Sūr-nâme'sinde ve Osmanlı Tarihçisi J.Von Hammer Osmanlı İmparatorluğu Tarihi adlı eserinde ayrıntılarıyla birlikte anlatmaktadır.

Asıl adı Fazıl olup Müftü Ali Çelebi'nin oğludur. Öğrenim görüp danışment olduğu sırada öldü. Yetenekli şairlerdendi. (Kay.:S., L., HÇ., R., G.)

2.Rûhî: Asıl adı Mustafa olup Ebussuûd Efendi'nin kethüdası Hasan Ağa'nın oğludur. Yakışıklılığı ile tanındı. Ölüm tarihi Hasan Çelebi'de 960/1552-53 Kûnh'ül-ahbâr'da 970/1562 olarak geçer. (Kay.: A., AÇ., HÇ., B., K.)

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/7 Fall 2009*

METİN [İSTANBUL-NĀME]³

(Fe i lā tūn fe i lā tūn fe i lūn)

(Fā i lā tūn) (fa' lūn)

STANBUL-NĀME LĪ-NĀMIKİHİ RŪHĪ

Yeniçeri şairlerdendi. (Kay.: R., F., RI.)

5.Rûhî: İstanbul'da doğdu. Asıl adı Ruhullah olup, Sadreddin-zade adıyla tanındı. Öğrenim görüp mülazım, müderris, kadı oldu. Yükselip İstanbul kadısı tayin edildi. Azlini müteakip Köprülü Mehmet Paşa tarafından öldürtüldü. Ölüm tarihi Belîğ ve Asım'da 1071/1660-61 Safayî'de 1072/1661-62 olarak geçer. Döneminde eşine az rastlanan şairlerden biriydi. (Kay.: RI., M., G., AS., SA., SAL., BEL.)

6.Rûhî: (ö.1213/1798-99) Kilis'te doğdu. Asıl adı Mustafa'dır. Kilisli Rûhî diye tanındı. Kilis'te öldü. Bilgin birisi olup, çok yetenekli bir şairdi. Ölümünde 80 yaşında idi.

Sonuç ve Değerlendirme

İstanbulnāme, daha önce hakkında hiçbir çalışma yapılmamış; dolayısıyla ilim dünyasında bilinmeyen bir eserdir. Hayatı ve kimliği hakkında henüz yeterli bilgiye sahip olmadığımız bir şair olan Rūḡi tarafından Lāle Devri'nin ilk dönemine karşılık gelen Hicrī 1132 (M.1719-1720) tarihinde telif edilmiştir. Yer yer sâhıl-nāme, beldenāme (bilâdiyye) ve dâriyye özellikleri gösteren 350 beyitlik bir mesnevidir. Tespit edebildiğimiz tek nüshası, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesinde bulunmaktadır.